& iiiij

De sancto

discit qd oculis non vales videre. Tunc iratus almachius iussit eam ad domum suam reduci. ibi tota die et nocte iussit eam in bulliente balneo peremari. Quae quasi in loco frigido mansit. nec modicu[m] saltem sudoris persensit. Qd cū audisset almachius iussit eam in ipso balneo decollari. Quam spicularo: tribus ictibus in collo percussit: sed tñ caput ei amputare nō poruit. Erq[ue] decretu[m] erat ne quartu[m] percussione decollandus acciperet: eam semiuia cruentus carnifex de reliquit. Per triduum aut supiuies omnia que babebat pauperib[us] tradidit. et omnes quos ad fidem quererat urbano et p[ro]p[ter]a commendauit dicens. Triduanas michi inducias postulaui. ut vos tue beatitudini commendarem. et hanc dominum meum in ecclesiam p[re]scrares. Sanctus autem urbano corpus eius inter epis sepelivit. et dominum suum in ecclesiam ut rogauerat p[re]scravit. Passa est autem circa annos dñi. ccxiiij. tpe alexandri imperatoris. Aliibi autem legis q[uod] passa sit tpe marci aurelii q[uod] imperauit circa annos dñi. ccx.

De sancto clemente. clxvi. II

Clemens dicit a deos qd est gloria et mens
quasi gloriose mens. Dabuit enim gloriose
famam mentem. scilicet purgata ab omni sorde.
ornata omni virtute. et decorata nunc omni felici-
tate que felicitas persistit in hoc sicut dicit aug[ustinus].
in libro de trini. q[uod] ibi esse nostrum nō habebit mor-
tem. nosse nostrum nō habebit error[em]. amare no-
strum nō habebit offensionem. C[on]cl[usio]n[is] dicit a clemencia
q[uod] clemens et misericors valde fuit. C[on]cl[usio]n[is] dicit

Clemente

in glossario. Clemens dicitur dulcis. iustus. inatu-
rus. pius. Justus in actione. dulcis in sermone. matu-
rus in queritacione. pius in intentione. Eius vitam
ipse in suo itinerario inseruit. maxime usque in illu[m]
locu[m] in quo qualiter beato petro in pontificatu sue
cessit ostenditur. Letera ex eius gestis que comu-
niter habentur sumuntur. B

Clemens ep[iscopus] ex nobili romano[rum] p[ro]p[ter]a
ortus est. Pater eius faustianus. mater
vero eius macidiana nuptiata est. Habu-
itque duos fratres quorum unus faustinus alter faustus di-
cebat. Cumque macidiana mater eius mira corporis
pulcritudine polleret. frater viri sui libidinoso amo-
re in eam vehementer exarset. Cum autem eam quoti-
die molestarer. et ipsa sibi nullatenus assentire vel-
let. viroque suo hoc reuelare timeret. ne inter duos
fratres inimicitias suscitaret. cogitauit per aliquod
tempus se a patria absentare: donec illicitus amor
p[ro]quiesceret. quem aspectus sue presentie inflamaret.
ut autem hoc a viro suo obtinere valeret. somnum cal-
lide perfinxit. quod in hunc modum viro suo retulit
dicens. Ecce quidam michi per visum astitit: michi
precipiens ut p[ro]fessum cu[m] duobus geminis scilicet fausti
no et fausto ex vi[er]be discederet: et tamdiu abesse:
donec ipse michi redditum impetraret. Qd si nō face-
rem simul cu[m] omnibus liberis interire. Qd vir au-
diens vehementer expauit. ac ex ore cu[m] duobus libe-
ris et familia multa atque misit ut et ibi maneret
et filios faceret crudiri. Minore autem filio scilicet clementem
cum esset amans quinq[ue] sibi pater in solaciu[m]
retinuit. Cum autem mater cum filio nauigaret. no-
tre quadam nauis naufragium pertulit. et mater sine
filio a fluctibus eiecta super quoddam saxum evasit.
Quae duos natos perisse considerans pre nimio dolore
in mari fundus p[ro]cipitasset: nisi quod saltum eorum
cadavera se reperturam spabat. At vero ubi nec vi-
uos nec mortuos se repire posse cognouit. clamores
et ullulatus marinos dabat manus suas mortis
bus lacerabat. nec ullam solationem ab aliquo re-
cipe volebat. Cumque multe mulieres astantem q[uod] sua
infortunia ei de narrarent. et illa ex hoc solationem
non recipet. affuit quedam mulier inter ceteras que
virum suum adolescentem et nautam in mari perisse
asseruit. et ob hoc suu[m] amore postmodum nubere re-
cusauit. Recepit igitur qualicunque solatione apud
ipsam manebat. et quotidiani uictu suis mandib[us]
acquirebat. Sed non multum post manu[m] eius quas
crebris mortis lacerauerat. et sine sensu et mortue
adeo sunt effecte ut cu[m] ipsis nullatenus opari possit.
Illa autem que eam suscepit paralitum incurrit. et de-